
 

 

Звіт  

про забезпечення співпраці з партнерами з розвитку та проектами 

міжнародної технічної допомоги щодо здійснення заходів з реалізації 

Національної стратегії 

 

І півріччя 2025 року. 

 

З метою розвитку адаптивного спорту як окремого напряму фізичної 

культури та підвищення рівня підготовки фахівців сфери фізичної культури і 

спорту, зокрема тренерів, провадити фізкультурно-оздоровчу діяльність для осіб 

з інвалідністю, осіб з обмеженнями повсякденного функціонування, ветеранів 

війни Мінмолодьспорт проводить роботу щодо співпраці з міжнародними 

партнерами та організаціями, які підтримують ініціативи та проєкти у цьому 

напрямі.  

Так, у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні за фінансової 

підтримки Уряду Іспанії у березні 2025 року проведено тренінг «Шлях до 

відновлення: реабілітація постраждалих від вибухонебезпечних предметів через 

адаптивний спорт». Участь у заході взяли 26 тренерів з прифронтових та 

постраждалих від повномасштабного вторгнення росії в Україну регіонів, а саме 

з Миколаївської, Херсонської та Харківської областей, які залучені або будуть 

залучені до роботи з цільовою групою у рамках роботи адаптивних клубів. 

https://mms.gov.ua/news/shliakh-do-vidnovlennia-provedeno-pershyi-

spetsializovanyi-treninh-dlia-treneriv-z-adaptyvnoho-sportu 

Станом на 09 травня 2025 року зазнали руйнувань та пошкоджень 734 

об’єкти спортивної інфраструктури України, серед яких – 18 спортивних 

закладів, які мають статус бази олімпійської, паралімпійської та дефлімпійської 

підготовки відповідно до законодавства України. 

З метою визначення потреби органів місцевого самоврядування щодо 

необхідної інфраструктури для занять адаптивним спортом, будівництва нових 

спортивних майданчиків та локацій для занять оздоровчою руховою активністю 

на підставі інформації територіальних громад Мінмолодьспортом спільно з 

обласними державними (військовими) адміністраціями сформовано бачення 

післявоєнної розбудови зазначених об’єктів спортивної інфраструктури шляхом 

будівництва / реконструкції мультифункціонального спортивного майданчика у 

кожній територіальній громаді та реабілітаційно-спортивного комплексу 

щонайменше у кожному обласному центрі. 

Також питання післявоєнного відновлення спортивної інфраструктури, у 

тому числі для занять адаптивним спортом, обговорювалося з очільниками 

регіонів під час робочих зустрічей керівництва Мінмолодьспорту, зокрема 06–08 

травня 2025 року – у Волинській та Рівненській областях. 

На сьогодні у рамках реалізації соціального проєкту «Активні парки – 

локації здорової України» в регіонах України функціонують 758 локацій 

https://mms.gov.ua/news/shliakh-do-vidnovlennia-provedeno-pershyi-spetsializovanyi-treninh-dlia-treneriv-z-adaptyvnoho-sportu
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активного відпочинку в парках, скверах тощо (54 пошкоджено внаслідок 

збройної агресії російської федерації) для організації змістовного дозвілля через 

заняття оздоровчою руховою активністю, які проводяться координаторами 

проєкту. На локаціях, що облаштовані з умовами безперешкодного доступу, 

встановлені стенди і таблички, на яких розміщені QR-коди, що містять 

комплекси рухових вправ, розділені на групи залежно від складності та 

використання спортивного обладнання. Створена онлайн платформа «Активні 

парки» (https://parks.sportforall.gov.ua), яка є онлайн майданчиком, що включає 

мапу переліку спортивних майданчиків із можливістю прокладення маршруту до 

найближчого майданчика. 

На офіційному сайті Міністерства у справах ветеранів України 

(https://mva.gov.ua/veteranam/sportivni-sporudi-ta-maydanchiki-u-lvivskiy-

oblastionovleno) розміщено актуальний перелік спортивних споруд та 

майданчиків, які відповідають вимогам безбар’єрності у розрізі регіонів. 

Зазначені спортивні об’єкти можуть використовуватися для занять фізичною 

культурою та спортом учасниками бойових дій, особами з інвалідністю 

внаслідок війни та членами їхніх сімей. 

Також у рамках проведення четвертого етапу Швидкої оцінки завданої 

шкоди та потреб на відновлення (RDNA 4) Міністерством молоді та спорту 

України здійснена робота з державними підприємствами, які належать до його 

сфери управління та зазнали збитків внаслідок військової агресії російської 

федерації, щодо збору інформації про пошкоджені, знищені та відновлені 

об’єкти нерухомого майна та внесення даних до Реєстру пошкодженого та 

знищеного майна. Зазначену інформацію надано команді RDNA 4, яку включено 

до звіту «Четверта швидка оцінка шкоди та потреб у відновленні (RDNA 4) з 

лютого 2022 по грудень 2024 років» та представлено громадськості 25 лютого 

2025 року.  

З метою визначення потреб на відновлення спортивної інфраструктури 

Мінмолодьспортом спільно з обласними та Київською міською військовими 

(державними) адміністраціями сформовано перелік об’єктів спортивної 

інфраструктури, що зруйновані та пошкоджені внаслідок збройної агресії 

російської федерації проти України, та ведеться постійна робота з його 

оновлення та актуалізації, про що проінформовано Київський офіс секретаріату 

багатосторонньої координаційної платформи донорів для України. 

26 червня 2025 року Експертна комісія конкурсу соціальних ініціатив «Час 

діяти, Нестримні» визначила 20 переможців цього року. Це вже другий рік 

реалізації конкурсу, який став ефективним інструментом розбудови 

інклюзивного середовища та розвитку адаптивного спорту в Україні. У 2024 році 

в межах конкурсу було відкрито 15 клубів «Нестримні», які стали осередками 

відновлення та сили. 

https://mva.gov.ua/veteranam/sportivni-sporudi-ta-maydanchiki-u-lvivskiy-oblastionovleno
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Усього — 20 проєктів із Сумської, Київської, Львівської, Івано-

Франківської, Дніпропетровської, Полтавської, Черкаської, Житомирської, 

Вінницької та Тернопільської областей. Кожен з проєктів отримає до 400 тис. грн 

гранту. Ці кошти будуть спрямовані на ремонт приміщень, закупівлю 

відповідного спортивного обладнання, оплату роботи тренерів, а головне — на 

створення підтримуючого середовища, де адаптація є нормою. 

Конкурс реалізується у межах Національної стратегії зі створення 

безбар’єрного простору в Україні, ініційованої Першою Леді Оленою 

Зеленською. Ініціатива втілюється за підтримки Міністерства молоді та спорту 

України в межах програми Президента України “Активні парки», Фонду імені 

Федора Шпига та Благодійного фонду “МХП-Громаді” в межах програми 

реінтеграції ветеранів “МХП Поруч”. 

https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-

nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-

liudei-z-invalidnistiu 

 

ІІ півріччя 2025 року 

Станом на липень 2025 у рамках реалізації соціального проекту «Активні 

парки – локації здорової України» в регіонах України функціонують 758 локацій 

активного відпочинку в парках, скверах тощо (54 пошкоджено внаслідок 

збройної агресії російської федерації) для організації змістовного дозвілля через 

заняття оздоровчою руховою активністю, які проводяться координаторами 

проекту. На локаціях, що облаштовані з умовами безперешкодного доступу, 

встановлені стенди і таблички, на яких розміщені QR-коди, що містять 

комплекси рухових вправ, розділені на групи залежно від складності та 

використання спортивного обладнання. Створена онлайн платформа «Активні 

парки» (https://ap.sportforall.gov.ua/start ), яка є онлайн майданчиком, що включає 

мапу переліку спортивних майданчиків із можливістю прокладення маршруту до 

найближчого майданчика.  

На офіційному сайті Міністерства у справах ветеранів України 

(https://mva.gov.ua/veteranam/sportivni-sporudi-ta-maydanchiki-u-lvivskiy-

oblastionovleno) розміщено актуальний перелік спортивних споруд та 

майданчиків, які відповідають вимогам безбар’єрності у розрізі регіонів. 

Зазначені спортивні об’єкти можуть використовуватися для занять фізичною 

культурою та спортом учасниками бойових дій, особами з інвалідністю 

внаслідок війни та членами їхніх сімей. 

Міністерством продовжується системна робота, спрямована на збільшення 

кількості об'єктів з безбар’єрним середовищем та забезпечення рівного доступу 

до занять фізичною культурою і спортом для осіб з інвалідністю, відповідно до 

принципів інклюзії та положень Національної стратегії зі створення 

безбар’єрного простору в Україні.  

https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://ap.sportforall.gov.ua/start
https://mva.gov.ua/veteranam/sportivni-sporudi-ta-maydanchiki-u-lvivskiy-oblastionovleno
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Одним із прикладів реалізації цих зусиль є покращення інфраструктури 

спортивних об’єктів. 

 

 

Створено доступ до послуг на 29 базах олімпійської, паралімпійської та 

дефлімпійської підготовки, що пристосовані зокрема для осіб з інвалідністю. 

Відповідну інформацію розміщено на офіційному вебсайті Міністерства молоді 

та спорту України в спеціальному розділі «Безбар’єрність»   

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy. 

Міністерством продовжується системна робота, спрямована на збільшення 

кількості об'єктів з безбар’єрним середовищем та забезпечення рівного доступу 

до занять фізичною культурою і спортом для осіб з інвалідністю, відповідно до 

принципів інклюзії та положень Національної стратегії зі створення 

безбар’єрного простору в Україні.  
Одним із прикладів реалізації цих зусиль є покращення інфраструктури 

спортивних об’єктів. 

Створено доступ до послуг на 29 базах олімпійської, паралімпійської та 

дефлімпійської підготовки, що пристосовані зокрема для осіб з інвалідністю. 

Відповідну інформацію розміщено на офіційному вебсайті Міністерства молоді 

та спорту України в спеціальному розділі «Безбар’єрність»   

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy. 

За результатами 2025 року станом на грудень адаптивні клуби в межах 

проєкту працюють у 18 областях України та Києві. Сьогодні загалом діє 160 

адаптивних клуба, послугами яких користуються понад 85 тисяч відвідувачів з 

числа людей з інвалідністю та ветеранів війни. Крім того, 45 спортивних 

федерацій інтегрували компонент адаптивного спорту до своїх Правил 

спортивних змагань, серед них — 13 олімпійських та 32 неолімпійські федерації.  

Реалізація проєкту супроводжувалася активною партнерською взаємодією. 

У співпраці з Благодійним фондом «МХП – Громаді», благодійним фондом імені 

Федора Шпига спільно із Агенцією масового спорту України проведено 

грантовий конкурс з розвитку адаптивних клубів «Час діяти, Нестримні». За 

підсумками конкурсу визначено 20 проєктів-переможців, які отримали 

фінансування на зазначені цілі у розмірі 600 тис. грн на проєкт. 

Крім того, у 2025 році у партнерстві з Програмою розвитку ООН в Україні 

проведено чотири тренінги «Шлях до відновлення: реабілітація постраждалих 

від вибухонебезпечних предметів через адаптивний спорт», за підсумками яких 

104 тренери з прифронтових та постраждалих регіонів України пройшли 

навчання, опанували сучасні методики адаптивного спорту, а також отримали 

спеціалізоване спортивне обладнання та інвентар для підтримки адаптивних 

тренувань у громадах. 

Важливою складовою проєкту стали історії відновлення відвідувачів 

адаптивних клубів, якими протягом року Міністерство ділилося в своїх 

соціальних мережах. Ці історії демонструють реальний вплив адаптивного 

https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy
https://mms.gov.ua/bezbaryernij-prostir/zabezpechennia-sportyvnymy-sporudamy
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спорту на фізичний і психологічний стан людей та підкреслюють важливість ролі 

безбар’єрного середовища у відновленні та поверненні до активного життя. 

https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-

nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-

liudei-z-invalidnistiu 

https://mms.gov.ua/news/pidsumky-realizatsii-flahmanskoho-proiektu-aktyvni-parky-

lokatsii-bezbariernoho-dozvillia-adaptyvnyi-sport-u-2025-rotsi  

 

_________________________________________ 

 

 

https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/vyznacheno-20-peremozhtsiv-konkursu-chas-diiaty-nestrymni-hromady-stvoriuvatymut-adaptyvni-sportyvni-prostory-dlia-veteraniv-i-liudei-z-invalidnistiu
https://mms.gov.ua/news/pidsumky-realizatsii-flahmanskoho-proiektu-aktyvni-parky-lokatsii-bezbariernoho-dozvillia-adaptyvnyi-sport-u-2025-rotsi
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